[100]

18. Lampas inextinguibilis.
19. Lucerna luminosa.
20. Manna subtile, splendidum et suaue.
21. Mater viuentium per gratiam.
22. Mensa virginea, optimis quibuscumque cibis abundans.
23. Mensa virginea, virtutibus locuples.
24. Miraculum vniuersi orbis terrae praestantissimum.
25. Monile paradisi inexplicabile.
26. Myrrha maris.
27. Nubes leuis.
28. Obsequium deuotionis.
29. Pax mundi.
30. Perfecta diuina gratia.
31. Pinguedo omnis sacrificij.
32. Plantata in domo Domini.

[101]

33. Pratum totius fragrantiae Spiritus sancti.
34. Praeconium Patrum.

35. Puella honorificantissima.
36. Purpura regia.
37. Regina clemens.
38. Regina mundi.
39. Regina omnium perquam benedicta.
40. Sacrarium gratiae.
41. Sancta sanctorum.
42. Sanctuarium Spiritus sancti.
43. Sedes Spiritus sancti.
44. Simulachrum[xv] diuinum ac viuum.
45. Specimen gemmae, omne pretium excedentis.
46. Speculum et species totius sanctitatis.
47. Spiritu diuinitatis afflata.

[102]

48. Tabernaculum longe maximum gratiarum Dei.
49. Templum a Spiritu sancto adornatum.
50. Templum Dei sanctum.
51. Templum Deo vere dignum.
52. Templum deitatis magnum.
53. Templum diuinae gloriae ornatissimum.
54. Templum maius caelo.
55. Templum perpetuae virginitatis.
56. Templum pudoris.
57. Templum, quod non potest dissolui.

58. Templum, quod sibi Spiritus sanctus consecrauit.
59. Templum Spiritus sancti.
60. Thesaurus amoris Dei Patris.

[103]

61. Thesaurus bonus, qui nulla vi eripi possit.
62. Thesaurus stupendus Ecclesiae.
63. Thesaurus virginitatis.
64. Thronus mirabilis.
65. Thuribulum aureum.
66. Turtur munda.
67. Vas admirabile et excellentissimum.
68. Vas honoratum et pretiosum.
69. Vas, quod de caelo, per quod descenderet Christus, sibi elegit.
70. Vellus imperceptibilis roris.
71. Virginitatis singulare decus et ornamentum.
72. Virgo ab Angelis seruata.
73. Virgo admiranda.
74. Virgo animo fulgida.

[104]

75. Virgo caelestibus educata educationibus.
76. Virgo corpore decora.
77. Virgo dulcissima et gratissima.

78. Virgo e virginibus electa.
79. Virgo placens Christo Regi.
80. Virgo praecellentissima inter primas.
81. Virgo pudicissima et pulcherrima.
82. Virgo simplex et veneranda.
83. Vitis valde florens.
84. Vitis vuarum ferax.
85. Volumen noui Testamenti.
86. Vrna inclyta et gloria.

*Vers.* Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *Resp.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

[105]

## ORATIO

Concede nos famulos tuos, quae sumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatem gaudere: et gloria beatae Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia, et aeterna perfrui laetitia. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

## FERIA QVINTA

In nomine Patris, et Filij, et Spiritus sancti. Amen.

[106]

Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Iesus. Sancta Maria, mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc, et in hora mortis nostrae. Amen.

Benedic te, Virgo Maria, Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Benedic te Angeli, peccatores, iusti, mulieres, et omnes creaturae: quia tu es,

1. Administra vniuersae salutis.
2. Ager minime cultus.
3. Ancilla casta, et virgo et mater.
4. Ancilla Domini.

[107]

5. Ancilla Dei et mater.
6. Ancilla et mater omnium conditoris.
7. Benedicta ab Angelo in terris.
8. Benedicta in mulieribus.
9. Casta, et amatrix castorum.
10. Casta post Deum super omnes.
11. Cisterna Bethlehemitica.
12. Ciuitas, in qua Altissimus factus est homo.
13. Columba pura.

14. Conceptu sanctificata.
  15. Coniunx Ioseph, ab eo non cognita.
  16. Crater sapientiae Deum suscipiens.
  17. Creatura suum creans factorem.
  18. Cubiculum purum ortus Christi.
- [108]
19. Decus et ornamentum illibatae virginitatis.
  20. Digna, ex qua Dei Filius nasceretur.
  21. Domina Ioseph.
  22. Domus, ad quam nullus habitator accessit.
  23. Domus, ad quam solus fabricator eius venit.
  24. Electa ad generandum vnigenitum Dei Filium.
  25. Electa a Domino in habitationem sibi.
  26. Esca hami spiritualis.
  27. Exemplum perfectionis virginibus.
  28. Fastigium omnium virginum.
  29. Femina desiderabilis, ac ter beata.
- [109]
30. Femina prudens et humilis.
  31. Femina super feminas benedicta.
  32. Femina virum, sine viro, concipiens.
  33. Feminarum omnium prima Deo virginitatem offerens.
  34. Feminis merito cunctis praefereenda.

35. Fide concipiens, et fide pariens.
36. Fide fortis, qua caelum reparatur.
37. Fide plena.
38. Fons propensionis Filij erga genus humanum.
39. Fructus benedictionis.
40. Gaudium, et gloria virginum.
41. Gazophylacium thesauri, de quo sumus de cruenti praedonis seruitio comparati.

[110]

42. Gratia plena.
43. Imago virginitatis.
44. Liber obsignatus.
45. Liber vere viuus Verbi paterni, in te viuifico calamo Spiritus, inscripti.
46. Lignum vitae, solum dignum portare fructum salutis.
47. Mansuetissima per lenitatem.
48. Mater a Deo sibi praeparata.
49. Mater Domini mei.
50. Mater noua, nouam accipiens benedictionem.
51. Mater noua, primae matris dissolutionem dissoluens.
52. Mater, virginitate manente.
53. Medium terrae, in quo Christus operatus est salutem.
54. Ministra temporalis Verbi incarnandi.

[111]

55. Ministra propitiationis.

56. Mons Domini praeparatus in vertice montium.
57. Mons nullatenus incisus, praeruptam habens petram.
58. Mons pinguis, in quo beneplacuit[xvi] Deo habitare.
59. Mons Spiritus sancti obumbratus.
60. Mons vmbrosus electum Dei populum adumbrans.
61. Mulier transfundens nobis gratiam.
62. Panegyris salutaris reconciliationis.
63. Paradisus castimoniae perpetuo virens.
64. Perfectio pactorum conuentorum Domini.

[112]

65. Petra deserti proferens Agnum Dei.
66. Planta feracissima virginum.
67. Plena gratiarum, rorisque caelestis.
68. Pons, per quem Deus ad hominem descendit.
69. Porta clausa, per quam Christus intravit in hunc mundum.
70. Porta Dei, perpetua virginitate praedita.
71. Porta operiens in se, vel ex se proferens Sancta sanctorum.
72. Porta orientalis semper clausa et lucida.
73. Primiceria virginitatis.
74. Primitiae communionis et coniunctionis Dei cum suo figmento.

[113]

75. Princeps virginitatis.
76. Praestantior omnibus visibilibus atque inuisibilibus operibus declarata.
77. Praeceptum pudicitiae atque incorruptionis.

78. Puella casta et impolluta.
79. Radix floris speciosissimi.
80. Reconciliatrix totius mundi.
81. Regina singularis.
82. Regina virginum.
83. Reparatio vitae.
84. Reparatrix saeculorum et perdit orbis.
85. Rubus ardens incombustus.
86. Sanctuarium Domino praeparatum.
87. Sceptrum Orthodoxae fidei.
88. Solium regium.

[114]

89. Sponsa caelestis, decorata splendore Spiritus.
90. Sponsa speciosa, quam Pater despondit.
91. Stella, de qua ortus est Christus.
92. Tabernaculum Altissimi, ab eodem fabricatum.
93. Tabula, scriptam legem mortalibus adferens.
94. Terra sine semine, et fructum germinans Saluatorem.
95. Terra vere desiderabilis.
96. Terra virginea, ex qua nouus Adam formatur.
97. Thalamus, in quo sibi Christus humanitatem sponsam adiunxit.

[115]

98. Thesaurus dispensationis plane arcanus.

99. Thesaurus impollutus et purus virginitatis illibatae.
100. Thronus Creatoris nostri gloriosissimus.
101. Transmutatio calamitatum.
102. Vallis fidelium.
103. Vellus, de cuius fructu salutaria populis vestimenta texuntur.
104. Vellus, quod toto Dominum hausit pectore.
105. Vexillum fidei.
106. Virga germinans florem.
107. Virga Iesse, ex qua mundo flos diuinitatis existens ascendit.
108. Virginitas sancta et immaculata.

[116]

109. Virginitatis aeternitas.
110. Virgo deuota.
111. Virgo humilis et simplex.
112. Virgo immaculata et impolluta.
113. Virgo incomparabilis, incontaminata, et incorrupta.
114. Virgo integerrima, intemerata, et inuiolata.
115. Virgo perpetua, et praeclarissima.
116. Virgo praegnans, et prudentissima.
117. Virgo pura atque benedicta.
118. Virgo sanctissima.
119. Virgo salutifera, atque sincerissima.
120. Virgo singularis, sobria, et venerabilis.

[117]

121. Virgo ad obediendum parata.
122. Virgo ab Archangelo salutata.
123. Virgo a Spiritu sancto fecundata.
124. Virgo, corde humilis, verbis grauis, animo prudens.
125. Virgo loquendi parcior, legendi studiosior.
126. Virgo verecunda sermone.
127. Virgo ab omni labe pura.
128. Virgo carne, mente, et professione.
129. Virgo concipiens in vtero, non de viro, sed de Spiritu sancto.
130. Virgo desponsata quidem Ioseph, sed seruata Filio Dei.
131. Virgo de Spiritu sancto fecundata.

[118]

132. Virgo electa generando Deo.
133. Virgo et amatrix virginum.
134. Virgo fecunda sine viro.
135. Virgo fortis in proposito.
136. Virgo gemino mentis pariter et corporis decore praefulgida.
137. Virgo grauida et incorrupta.
138. Virgo gratia repleta.
139. Virgo immaculata coitu.
140. Virgo incarnatione Christi grauidata.
141. Virgo nullis oneribus grauata coniugij.
142. Virgo nullis terrenis inquinata affectibus.
143. Virgo omnibus excellens.

144. Virgo prudens in interrogatione.

145. Virgo sacris sacratior.

[119]

146. Virgo sancta corpore et mente.

147. Virgo semper clausa, sed non infecunda.

148. Virgo sine corruptione fecunda, et sine grauamine grauida.

149. Virgo sola inter mulieres benedicta, et non maledicta.

150. Virgo sponsa caelestis et mater.

151. Virgo temperans in silentio.

152. Virgo virginitatis et humanitatis gemmis ornata.

153. Virgo ante coniugium et in coniugio.

154. Virgo, adimpletione Spiritus sancti, omnibus gratijs abundans.

155. Virgo ante sponsum et cum sponso.

[120]

156. Virgo attestante Angelo, et iudice sponso.

157. Virgo cui, distillantibus caelis, tota se infudit plenitudo diuinitatis.

158. Virgo mente et animo virginitatem perpetuo colens.

159. Virgo, quam Pater dilexit, Filius inhabitauit, Spiritus sanctus percupiuit et fecundauit.

160. Virgo secunda, miseriam omnem feminei sexus repellens.

161. Virgo, sine humana concupiscentia, sine humano concubitu concipiens.

162. Virgo viri nescia, quam sermo Dei maritat.

163. Vitis intacta.

[121]

164. Vitis, veritatis fertilissima.

*Vers.* Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *Resp.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## ORATIO

Gratiam tuam, quae sumus Domine, mentibus nostris infunde: ut qui Angelo nuntiante, Christi filij tui incarnationem cognouimus; per passionem eius et crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

## FERIA SEXTA

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

[122]

Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Iesus. Sancta Maria, mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc, et in hora mortis nostraræ. Amen.

Benedic te, Virgo Maria, Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Benedic te Angeli, peccatores, iusti, mulieres, et omnes creaturae: quia tu es,

1. Adolescentula immaculata.
2. Administratrix Dei.

3. Altare animatum panis vitae.

4. Amica pietatis.

5. Arca caelesti auro ornata.

[123]

6. Arca Christi, ratione praedita.

7. Arca Dei noua, in qua Dei spiritus conquiescit.

8. Arca intelligens ipsius hypostasis Verbi Dei.

9. Arca, in qua noster Noë Christus humanitatem seruavit.

10. Arca intus forisque virginitatis fulgore fulgens.

11. Arca, quae Euangelium retinebas.

12. Arca, quae ipsius Testamenti gestabas heredem.

13. Arca sacra et animata Dei viuentis.

14. Arca sanctificationis Domini, portans mannam caelestem.

15. Arca Testamenti, auro purissimo tecta.

[124]

16. Arca vitae incorruptibilis, vniuersum Trinitatis complementum habens.

17. Auctrix meriti.

18. Aula caelestis.

19. Aula caelestium sacramentorum.

20. Aula regalis, non viro subdita, sed soli Deo.

21. Aula virginalis.

22. Cathedra Christi ad docendum.

23. Caelum splendidum continens Deum, incomprehensum in caelis.

24. Caeli terraeque pariter domicilium.

25. Causa facta salutis tibi et vniuerso generi humano.
26. Charta[xvii] purissima, in qua Verbum [125], sine scriptis impressum, scidit[xviii] fraudis chirographum.
27. Circumscrip<sup>t</sup>io eius, qui circumscribi non potest.
28. Ciuitas Dei, de qua gloriosa sunt dicta.
29. Clibanus intellectualis ignem et vitae panem habens.
30. Complexio eius, qui cetera complectitur.
31. Corruptionis expers.
32. Custos amandi Verbi, semper manens aeterna.
33. Declaratio mysteriorum Domini.
34. Deifera, omni laude dignissima.
35. Diuersorium Christi peregrinantis.

[126]

36. Domicilium Dei.
37. Domus Dei magna, quam Sapientia sibi aedificauit.
38. Expultrix tenebrarum.
39. Famula, Dominum generans.
40. Femina circumdans virum.
41. Femina singulariter veneranda.
42. Femina super omnes feminas admirabilis.
43. Femina virum nesciens, et filium portans.
44. Festinans bene in actione.
45. Firmamentum Ecclesiae nostrae.
46. Firmamentum eorum, quae deorsum inclinantur.

47. Fons benedictionis et gratiae.
48. Fons iustitiae et lucis, omnem hominem illuminantis.
49. Fons inexhaustus remissionis.

[127]

50. Fons pietatis.
51. Forceps carbunculi purgatorij Seraphica.
52. Gloria et laetitia omnium sacerdotum.
53. Habitaculum Vnigeniti Patris, sancti Spiritus operatione constitutum.
54. Hortus plane delitiarum.[\[xix\]](#)
55. Indefessissima per sedulitatem.
56. Indumentum corporis vniuersale.
57. Instrumentum laetitiae.
58. Iubar eorum, qui siti sunt in tenebris.
59. Laetitia Israël.
60. Lampas lucidissima tenebrosae animae meae.
61. Laus in solitudine degentium.

[128]

62. Leuamen vnicum molestiarum.
63. Libertas iucunda.
64. Magisterium valde eximum pietatis.
65. Mansio diuinitatis.
66. Mater alma Christi.
67. Mater benedicta Domini.
68. Mater casta, sola Creatore digna.

69. Mater charissima[xx] et dilectissima Christi.

70. Mater diuina et dulcissima.

71. Mater humillima, inculpata, et integra.

72. Mater ineffabilis.

73. Mater regia, de vniuersa natura bene merita.

74. Mater Auctoris tui.

75. Mater Capitis nostri.

[129]

76. Mater Dei, qua nihil nobilior.

77. Mater Domini, Deo plena.

78. Mater Domini mei.

79. Mater Domini, inter omnes mulieres principatum tenens.

80. Mater et virgo singulariter et sine exemplo.

81. Mater et virgo spiritu et corpore.

82. Mater Euangelista.

83. Mater fabricata manu Filij Dei.

84. Mater gratiae.

85. Mater incarnati Verbi.

86. Mater Iudicis et Redemptoris.

87. Mater non habens in mulieribus[xxi] similem.

88. Mater Plasmatoris.

89. Mater Prophetissa Dei.

[130]

90. Mater pulchritudinis sanctaeque spei.

91. Mater Regis aeterni.
  92. Mater sine corruptione virginitatis.
  93. Mater Sponsi virginum.
  94. Mater vitae, qua viuunt vniuersi.
  95. Mater, Verbo Domini feta.
  96. Mater virgo, et virgo mater.
  97. Mare spirituale, habens gemmam caelestem Christum.
  98. Mensa, in qua vitae nostrae panis est propositus.
  99. Nauis institoris de longe portans panem.
  100. Nauis mercibus referta, nulloque egens gubernatore.
  101. Nubes bona, quae fontem intra [131] te genuisti, quo rigasti orbem terrarum.
  102. Nubes fulgur interius in vtero gestans.
  103. Nubes illa leuis, quae super Cherubim sedentem corpore tuo gestasti.
  104. Nubes, nullo semine humano praegrauata.
  105. Nubes leuis, quae coniugij opera nesciuisti.
  106. Nubes leuis, quae leuasti hunc mundum de graui foenore peccatorum.
  107. Nubes leuis, quae remissionem peccatorum vtero gestabas.
  108. Officina vntarum inter se naturarum.
- [132]
109. Palatium animatum Regis Angelorum.
  110. Paradisus animatus noui Adam.
  111. Paradisus Dei continens in te lignum vitae Iesum Christum.
  112. Paradisus Dei non solum mente, sed etiam ventre.
  113. Parens magnificentiae lucisque.

114. Peccatorum scala.
115. Pelagus gaudij inexhaustum.
116. Penarium vitae.
117. Pons ad vitam.
118. Puteus aquarum viuentium.
119. Receptaculum diuinitatis.
120. Requies electa a Domino, in qua habitat.
121. Sacrarium Spiritus sancti.
122. Secretum verecundiae.

[133]

123. Sedes viuifici frumenti.
124. Signaculum fidei nostrae.
125. Socia angelicae vitae.
126. Solutio meorum vinculorum.
127. Solium diuinitatis.
128. Speculum, per quod illustrati sunt, qui densis in tenebris peccati versati sunt.
129. Spiritu sancto fecundata, et nunquam virginitate caritura.
130. Stella viae.
131. Superimpta Spiritu sancto.
132. Susceptrix Dei.
133. Tabernaculum Christi ad pugnandum.
134. Tabernaculum sanctificatum.
135. Tabula a Deo impressa characteribus, in qua scriptum est Dei Verbum.

[134]

136. Tela admirandae oeconomiae, ex qua et in qua admirabilis vniōnis tunica confecta est.

137. Templum, ad quod Dominus in nebula descendit.

138. Templum Domini animatum.

139. Templum Dominici corporis.

140. Templum habens caelestem lapidem Christum.

141. Templum impollutum habitantis in te Verbi Dei.

142. Templum indissolubile, continens eum, qui nusquam contineri potest.

143. Templum sanctum et admirabile altissimi Dei.

144. Terra inenarrabilis caelestis panis.

[135]

145. Thalamus diuinae humanitatis Christi.

146. Thalamus sponsi incarnati.

147. Thesaurus absconsi ante saecula mysterij.

148. Thesaurus diuinus, vitam adferens.

149. Thesaurus ipsiusmet vitae inexhaustae.

150. Thronus diuinitatis.

151. Thronus Regis incarnati.

152. Thuribulum aureum.

153. Tinctura Verbi purpurae.

154. Tympanistria nostra.

155. Vas Dei praeclarum atque electum.

156. Vas et habitaculum dignum Filij Dei.

157. Vas sanctificationis.

[136]

158. Volum animatum Verbi, quod in te velavit diuinitatem.
159. Virgo, incomprehensi mysterij ferens miraculum.
160. Virgo in ministerio sibi credito cauta.
161. Virgo iusta in confessione.
162. Virgo lampade gestans lucem inextinguibilem, Sole splendidiorem.
163. Virgo officij memor, iniuriae immemor.
164. Viuificatrix posterorum.
165. Volumen nouum, in quo ineffabiliter Deus Verbum, sine manu, scriptum fuit.
166. Vrna aurea, continens manna caeleste.

*Vers.* Ora pro nobis sancta genitrix. *Resp.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## ORATIO

Deus, qui virginalem aulam beatae Mariae Virginis, in qua habitares, eligere dignatus es: da quae sumus: vt sua nos defensione munitos, iucundos facias suae interesse commemorationi. Qui viuis et regnas cum Deo Patre in vnitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

## SABBATO

In nomine Patris, et Filij, et Spiritus sancti. Amen.

[138]

Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Iesus. Sancta Maria, mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc, et in hora mortis nostrae. Amen.

Benedic te, Virgo Maria, Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Benedic te Angeli, peccatores, iusti, mulieres, et omnes creaturae: quia tu es,

1. Ager fructum edens, et fructus cultore carens.

2. Aula, quam tuus et omnium Creator corporaliter inhabitauit.

[139]

3. Clusa ante parum, in partum, et post partum.

4. Caelum, ex quo Sol iustitiae ortus est.

5. Concha, quae Christum, ingentis pretij vniōnem, peperisti.

6. Declaratio occultorum et profundorum diuinae incomprehensibilitatis.

7. Dei genitrix, Deique parens vere et proprie.

8. Dei genitrix excellentissima super omnem terram.

9. Deipara sola, super omnem creaturam vere honorata.

10. Dux vniuersorum.

11. Ebur solidum, quod nec partus violauit.

[140]

12. Fermentum sanctum, ac Deo gratum.

13. Fermentum, ex quo totius generis humani massa fermentatur.

14. Fidei mensa intellectualis, quae panem vitae mundo suppeditasti.

15. Fodina, vnde prodit lapis a nullo incisus, totam terram tegens.
16. Fons clausus quacumque ex parte.
17. Fons signatus, ex quo manant fluenta plurissima, et irrigant orbem terrae.
18. Genitrix Dei beatissima et sanctissima.
19. Genitrix, quae saeculorum generasti [141] Auctorem.
20. Genitrix sponsi vniuersae sanctae Ecclesiae.
21. Genitrix suum gignens genitorem.
22. Genitrix vitae, quae mortem deleuit.
23. Gloriosa et intemerata Dei genitrix.
24. Hortus conclusus deliciarum.
25. Hortus fertilis et incultus.
26. Iuuenga, numquam iugum experta, quae vitulum genuisti.
27. Iuuencula feruens, ex cuius flore progressus est Christus.
28. Leaena, cui non contingit secundus partus.

[142]

29. Liber incomprehensus, qui Verbum, filium Patris, mundo legendum praebuisti.
30. Martyr in anima.
31. Mater beata, sine contaminatione concipiens, et sine dolore pariens.
32. Mater, cuius caro et sanguis origo fuit benignissimi Saluatoris.
33. Mater Dei, qua nulla nobilior de propagine carnis refulsit.
34. Mater facta, sed incorrupta.
35. Mater Iesu.
36. Mater incorrupta, intacta, intemerata, de cuius visceribus natus est Christus.
37. Mater nec concipiendo libidinem [143], nec pariendo perpessa dolorem.

38. Mater nutriendis Angelorum et hominum cibum.
  39. Mater salutis.
  40. Mater, quam amplexus non strinxerat maritalis.
  41. Mater Redemptoris.
  42. Mater Saluatoris, et obstetrix.
  43. Mater sancta, veraque Dei parens.
  44. Mater summi atque incommutabilis Dei.
  45. Mater summi virginis et martyris.
  46. Mater totius saeculi Saluatoris.
  47. Mater viri nescia, partus conscientia.
  48. Mons vmbrosus, in quo Verbo [144] placuit inhabitare.
  49. Mons, vnde lapis abscissus est sine manibus.
  50. Mulier fortis.
  51. Mulier gestans lucem in vlnis.
  52. Mulier, quae caput nostrum integra integrum peperisti.
  53. Nutrix altoris.
  54. Nutrix eius, qui mundum nutrit.
  55. Ouis immaculata, quae peperisti agnum Christum.
  56. Porta a Deo peragrata, nec tamen aperta.
  57. Porta bona, per quam transiuit Christus, sed non aperuit.
  58. Porta, in qua sedit Christus corporaliter et exiuit.
- [145]
59. Porta in sempiternum obsignata.
  60. Porta, per quam Sol iustitiae ingreditur et egreditur.

61. Propitiatorium, ex quo Deus hominibus, in forma humana, apparuit.
62. Puerpera casta.
63. Puerpera, cuius visceribus Auctor caeli committitur.
64. Puerpera enixa Regem, qui caelum terramque regit per saecula.
65. Puerpera non experta nec cognoscens virum.
66. Puerpera sine muliebri dolore.
67. Sion, in qua homo natus est.
68. Stella, de qua ortus est Sol iustitiae.

[146]

69. Sidus, in quo Sol latuit.
70. Templum, vbi Deus habitauit.
71. Terra sancta et desiderabilis, de qua Veritas orta est.
72. Terra virginalis, ex quem secundus processit Adam.
73. Thalamus sanctimoniae, quae Spiritus sanctus honorabat.
74. Theca noui vnguenti, quod minime exinanitur.
75. Vas illud, quod Christum caelestem panem, fuerat complexum.
76. Vestis absque macula, eius qui induit lumen, sicut vestimentum.
77. Virga Aaron, quae frondisti et nucem peperisti.

[147]

78. Virga Aaron, quae nobis Christum, verum sacerdotem, concepisti et peperisti.
79. Virga Iesse, fructum Saluatorem hominibus adferens.
80. Virga, per partum vitae aeternae fructifera.
81. Virgo ante partum, virgo in partu, et virgo post partum.
82. Virgo concipiens, virgo pariens, et virgo post partum illibata permanens.

83. Virgo, cuius virginitatis integritas et in conceptu clausa, et in partu incorrupta permansit.
84. Virgo, facta purissima ipso partu immaculato.
85. Virgo lactans: Angelorum et [148] hominum cibum nutriendis.
86. Virgo lucem pariens, et non corrupta.
87. Virgo perennis cum coniuge simul et prole.
88. Virgo post partum inuiolata permanens.
89. Virgo, quae ipsum vicisti deliciarum paradisum.
90. Virgo, quae salutem saeculis reddidisti.
91. Virgo sancta, quae non hominem nudum, sed verum Deum genuisti.
92. Virgo, sola a dolore parturientium aliena.

*Vers.* Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *resp.* Vt digni efficiamur promissionibus Christi.

[149]

## ORATIO

Beatae et gloriosae, semperque Virginis Mariae, quaesumus Domine, intercessio gloriosa nos protegat: et ad vitam perducat aeternam. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum viuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

## DOMINICA

In nomine Patris, et Filij, et Spiritus sancti. Amen.

Ave Maria, gratia plena, [150] Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus. Sancta Maria, mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc, et in hora mortis nostrae. Amen.

Benedicat te, Virgo Maria, Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus. Benedicant te Angeli, peccatores, iusti, mulieres, et omnes creaturae: quia tu es,

1. Abigail, Dominum peccatoribus reconcilians.
2. Ablatio lacrymarum.
3. Adiutrix nostrae salutis.
4. Adiutrix unica auxilio destitutorum.

[151]

5. Adorata in caelis ab Angelis.
6. Aduocata nostra, suppliciter et efficaciter salutis nostrae negotia pertractans.
7. Alleuatio dolorum.
8. Altior omnibus, excepto solo Deo.
9. Angelis superior, eisque nunc dominans.
10. Aqueductus noster desiderabilis.
11. Arma valida fidelium regum.
12. Armarium vitae.
13. Ascendens plane supra omne humanum genus.
14. Ascendens usque ad Angelos, sed et ipsos quoque transcendens.

15. Assumpta a Deo, eique adhaerens.

[152]

16. Auxilium oppressorum.

17. Auxiliatrix nostra in omnibus apud tuum Filium.

18. Beatissima semper Virgo.

19. Benedicta a Christo in caelis.

20. Benefactrix nostra.

21. Canticum Cherubim atque Seraphim.

22. Caput Virginum.

23. Cathedra, non inferior cathedra Cherubica.

24. Caelum alterum, quod fuit in terra.

25. Caelum animatum diuinitatis.

26. Caelum splendidum, in quo Sol gloriae splendet.

27. Caelum viuum, caelis ipsis latius.

28. Causa rerum, ad quam omnes respiciunt.

[153]

29. Charta<sup>[xxii]</sup> diuinissima.

30. Ciuis Sanctorum.

31. Ciuitas animata, de qua gloriosa dicta sunt.

32. Ciuitas viuens Domini Dei exercituum.

33. Conciliatio eorum, qui male dissentiunt.

34. Conciliatrix efficacissima totius terrarum orbis.

35. Consolatio moestorum.<sup>[xxiii]</sup>

36. Consolatrix humani generis.

37. Corona omnium Sanctorum ac Virginum.
38. Curatio immedicabilium vulnerum.
39. Currus Dei multiplicatus decies milies<sup>[xxiv]</sup> millibus.
40. Decus omnis creaturae.

[154]

41. Diadema regni non manufactum.
42. Diuersorium peccatorum.
43. Domestica Dei.
44. Domina candidior Solis radijs atque fulgoribus.
45. Domina caeli et terrae effecta.
46. Domina deificata.
47. Domina dominarum purissima atque castissima.
48. Domina et regina Angelorum.
49. Domina incomparabiliter gloriosior omnibus supernis exercitibus.
50. Domina nostra benignissima.
51. Dominatrix omnium creaturarum.
52. Donatrix bonorum et opum.
53. Eden spiritualis.

[155]

54. Exaltata super omnem creaturam.
55. Exultatio olei vnctionis.
56. Femina Spiritus sancti gratia coronata.
57. Fenestra caeli.
58. Fiducia mea maxima.

59. Finis consiliorum Domini.
60. Fons totius consolationis.
61. Forma disciplinae Christi.
62. Gloria Ierusalem.
63. Gaudium et voluptas.
64. Honor honorantium.
65. Hymnodia Angelorum.
66. Ianua caeli.
67. Ianua virginea ac diuina.
68. Ingressa ad nuptias aeternas.
69. Innixa super dilectum, delicijs affluens.

[156]

70. Iudith continens, quae Holofernus caput amputasti.
71. Laetitia Sanctorum.
72. Libertas agitatorum desideratissima a fluctibus procellisque.
73. Liberatio captiuorum.
74. Lucerna clarissima.
75. Lumen lucidissimum, quo mundus illustratur.
76. Lumen probatissimorum, Abraham, Isaac, et Iacob.
77. Lux splendidissima.
78. Maior caelo; fortior terra; orbe latior.
79. Mater beatissima.
80. Mater credentium.
81. Mater electorum.

82. Mater gaudij sempiterni.

[157]

83. Mater misericordiae.

84. Mater viuentium.

85. Mater vnitatis.

86. Mediatrix a Deo, benignissima miseratione, nobis prouisa.

87. Mediatrix caeli et terrae.

88. Mediatrix inter Deum et hominem intercedens.

89. Mediatrix salutis.

90. Medicina aegrotantibus.

91. Misericordiae sinum omnibus aperiens.

92. Mons sublimis, meritorum verticem supra omnes Angelorum choros vsque ad solium deitatis erigens.

93. Mulier amicta sole, sicut vestimento.

[158]

94. Mulier duodecim stellis coronata.

95. Mulier lunam sub pedibus habens.

96. Mulier illaesa manens, amicta sole.

97. Mulier inter Christum et Ecclesiam constituta.

98. Mulier sole iustitiae cooperta.

99. Munus pretiosum, quod terra nostra direxit in caelum.

100. Murus firmissimus multitudinis Christianorum.

101. Oblectatio sempiterna Patriarchis.

102. Oblectamentum terrigenarum omnium.

103. Opitulatrix periclitantium.
  104. Oratio pulchra omnium [159] hymnographorum.
  105. Oratrix sedula et peruigil ad Regem, quem genuit, pro salute fidelium.
  106. Ornamentum praeclarissimum caelestis hierarchiae.
  107. Palatum Christi regnantis.
  108. Paradisus immortalitatis.
  109. Paradisus totius amoenitatis.
  110. Parens omnium.
  111. Pelagus curationum.
  112. Perfugium divinum conciliationis inter Deum et homines.
  113. Porta caelorum.
  114. Porta domus Domini.
  115. Porta sublata super caelos caelorum.
  116. Portus tranquillissimus.
- [160]
117. Portus tutissimus in hac vita nauigantium.
  118. Praeconium Apostolorum.
  119. Praelata omnibus.
  120. Praemium praemiorum.
  121. Praesidium firmum omnium Christianorum.
  122. Princeps omnium prudentissima ac sagacissima.
  123. Profugium in Ierosolymis.
  124. Propitiatorium laborantium.

125. Propitiatorium vniuersi mundi.
126. Protectrix, in praesenti vitae cursu, feraens.
127. Protectio omnium nostra insignis et gloria.
128. Pulchritudo Martyrum.
129. Pulchrorum omnium summum ornamentum.

[161]

130. Ratio tota spei meae.
131. Recreatio nostra sola relicta in terra.
132. Refrigeratio sudorum, et refugium peccatorum.
133. Regina assistens a dextris Filij vbique regnantis.
134. Regina caelorum.
135. Regina circumamicta varietate incorruptionis et immortalitatis.
136. Regina et patrona virorum pariter atque mulierum.
137. Regina supernorum ciuium.
138. Remuneratio bonorum omnium.
139. Requies Domini in saeculum saeculi.
140. Requies gemituum et laborum.